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I det nyeste Tandlægeblad kan man læse følgende: 

Tandlægebladet nr. 6 - Leder: Danske Tandlæger er i verdensklasse - af Susanne Andersen (formand for 
Tandlægeforeningen). 
Citat: 
"Hvis man kun læser Ekstra Bladet, kan man godt få det indtryk, at den er helt gal med tandplejen i Dan
mark. Men heldigvis mener vore indenrigs- og sundhedsminister, Bertel Haarder, noget andet. På Tandlæ
geforeningens Årskursus i april måned var vi så heldige, at Bertel Haarder trods en tætpakket kalender hav
de afset tid til at holde åbningstalen. Og indenrigs- og sundhedsministeren havde mange anerkendende ord 
til tandlægestanden i sin tale. Blandt meget andet sagde han, at hvad tandlægerne angår, har Danmark et 
sundhedsvæsen i verdensklasse. 

I en tid hvor der er andre, der har travlt med at rakke ned på tandlægerne, er det ekstra glædeligt, at inden
rigs- og sundhedsministeren udtrykkeren sådan tillid til vores faglighed. 

Jeg håber, at Bertel Haarders tillid til os også vil komme til udtryk, når vi har synspunkter om, hvordan tand
plejen skal udvikles. Jeg håber, at indenrigs- og sundhedsministeren vil anerkende, at vi er den organisation, 
der ligger inde med den største viden om tandplejen - og samtidig ved hvor skoen trykkeri dagligdagen. Vi 
vil meget gerne bidrage med input og være en konstruktiv sparringspartner. 

På Danske Regioners generalforsamling talte jeg med Bertel Haarder om, at vi skulle finde tid til et møde. 
Det ser jeg frem til." citat slut. 

Som tandpatient, der har erfaringer med tandlægernes erstatning- og klagesystem, kan man opfatte sådanne 
udtalelser som en hån. Men man kan også vælge, at opfatte det som et løfte fra indenrigs- og sundhedsmini
ster Bertel Haarder om, at danske tandpatienter meget snart fremover skal have den samme retssikkerhed, 
som de øvrige patienter i sundhedsvæsnet. 

Til orientering har tandlægerne i Danmark meget få specialer at mestre i forhold til landene der omgiver os. 
Som patient kan man opleve, at man ikke kan fa kompetent hjælp til udredning/tandbehandling, ganske en
kelt fordi der ikke eksisterer et sådan speciale i Danmark - mens andre lande har sådanne specialer. 

Hvis det virkelig er sandt, at vi i Danmark har en tandlægestand i verdensklasse, vil det jo så heller ikke være 
problematisk, at klager over tandlæger og erstatningskrav overfor tandlæger bliver behandlet i et helt neutralt 
klage- og erstatningssystem. Så vil sådanne sager jo sagtens kunne tåle, at blive behandlet i et neutralt og 
uvildigt system, så der ikke sker en forskelsbehandling af danske patienter i sundhedsvæsnet. 

Sundhedsstyrelsens tilsynsliste fortæller sin egen historie om "danske tandlæger i verdensklasse" - 14 ud af 
34 behandlere på denne liste er tandlæger. 
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